Протокол № 1
заседания экспертной группы по мониторингу внедрения Стандарта в
МР «Цунтинский район»

       29  апреля 2015 г.	                      с. Кидеро
Присутствовали:
	1.
	Абдурахманов Рамазан Мухтарович
	Генеральный директор ООО «Шаури», Руководитель Экспертной группы

	2.
	Магомедов Басир Рамазанович
	Генеральный директор ЗАО «Дороги Дагестана», Координатор Экспертной группы

	3.
	Магомедов Абдухалик Хайбулаевич
	Депутат Собрания депутатов МР «Цунтинский район», индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	4.
	Абдулкадыров Исрапил Абдусаламович
	Индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	5.
	Закарьяев Идрис Магомедович
	Председатель общественной палаты МР «Цунтинский район», член Экспертной группы

	6.
	Абдулкадыров Магомед Халидович
	Индивидуальный предприниматель, член Экспертной группы

	7.
	Газиев Гусен Гусенович
	Член общественной палаты МР «Цунтинский район», член Экспертной группы

Повестка:
1. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности	органов	местного	самоуправления	по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МР «Цунтинский район» в соответствии с п.2 «Ежегодное обращение Главы администрации МР «Цунтинский район» «Инвестиционный климат муниципального образования» «в рамках ежегодного отчета о деятельности администрации муниципального образования» Дорожной карты по внедрению Стандарта.

2. [bookmark: _GoBack]О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности	органов	местного	самоуправления	по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МР «Цунтинский район» в соответствии с п.3 «Создание и обеспечение функционирования специализированного раздела об инвестиционной деятельности МР «Цунтинский район» на официальном сайте администрации МР «Цунтинский район» Дорожной карты по внедрению Стандарта.

По первому вопросу слушали: Абдурахманова Р.М.
Он сказал, что 17 февраля 2015 года состоялось собрание актива района, на котором выступил Глава администрации с ежегодным отчетом о деятельности администрации МР «Цунтинский район». В рамках этого отчета была доложена информация об «Инвестиционном климате муниципального района».
Выступили: Магомедов Б.Р., Магомедов А.Х. и Газиев Г.Г.
Обменявшись мнениями решили:
1. п.2. Стандарта «Ежегодное обращение Главы администрации МР «Цунтинский район» «Инвестиционный климат муниципального образования» в рамках ежегодного отчета о деятельности администрации муниципального образования» выполнен полностью.
Проголосовали:
За - 7, против - 0, воздержались - 0
По второму вопросу слушали: Абдулкадырова И.А.
Он сказал, что на официальном сайте администрации МР «Цунтинский район» создан и функционирует специальный раздел об инвестиционной деятельности муниципального образования «Инвестиционная привлекательность» http://www.cunta.ru/.
Выступили: Закарьяев И.М. и Абдулкадыров М.Х.

Обменявшись мнениями решили:
1. п.3 Стандарта «Создание и обеспечение функционирования специализированного раздела об инвестиционной деятельности муниципального образования на официальном сайте администрации МР «Цунтинский район» выполнен полностью.
Проголосовали:
За - 7, против - 0, воздержались – 0
В чем и расписываемся:
1. Абдурахманов Р. М. -
2. Магомедов Б.Р.         -
3. Магомедов А.Х.        -
4. Абдулкадыров И.А.  -
5. Закарьяев И.М.          -
6. Абдулкадыров М.Х. -
7. Газиев Г.Г.                 -